originária do Pregão 040/2010, registrado pelo TRE/RJ, para aqui-
sição de 4.200 garrafões de 20 litros de água mineral, de primeira
qualidade. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos
- CBTU. CONTRATADA: Ouro Azul Comércio e Distribuições de
Água Mineral Ltda - ME - CNPJ: 07.906.196/0001-27. VALOR:
R$11.970,00 (onze mil, novecentos e setenta reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 8, parágrafos 1º, 2º e 3º do Decreto 3.931/2001. CBTU:
Diretor Presidente: Elionaldo Magalhães.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE BELO HORIZONTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: TERMO ADITIVO N° 001 CONTRATO No- 047/CB-

[...]

Considerando que a Licitação sob a forma de Convite
002/2010/COLIC/STU-JOP/CBTU que tem como objeto o Serviço de Re-
cuperação das Estruturas das Pontes de Concreto Armado teve como ga-
nhadora a empresa 1001 SERVIÇOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA que ofertou o menor preço global no valor de R$ 149.546,07 (cento
e quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e sete centavos),
fundamentado no art. 43, inciso VI da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,
homologo o resultado e adjudico o objeto em favor da empresa vencedora.

João Pessoa, 26 de novembro de 2010.
LUCÉLIO CARTAXO PIRES DE SÁ

Superintendente

[...]

WINDOWS 2000, 2003, 2008, SEVEN E SWITCHES. Comunica-
mos a todos os interessados, que o objeto do Pregão em epígrafe, foi
Homologado pelo Superintendente de Trens Urbanos do Recife, a
Empresa: L7 CONSULTÓRIA E INFORMÁTICA LTDA, para o lote
I (único), no valor total de R$ 43.800,00 (Quarenta e Três Mil e
oitocentos Reais).

VIRGÍNIA BARBOSA ALEIXO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 8/2010/CBTU/STU/REC

Objeto: CONSTRUÇÃO DE PONTES FERROVIÁRIAS SOBRE OS
RIOS JABOATÃO (Lote I) e PIRAPAMA (Lote II). Após análise das
Propostas de Preços, pela área técnica, foi verificado que a empresa: EN-
GEMAIA E CIA LTDA foi classificada em 1º lugar com o menor preço
para o Lote I no Valor Total Global de R$ 3.215.438,21 (Três Milhões,
Duzentos e Quinze Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Vinte Um
Centavos) e Lote II com o Valor Total Global de R$ 2.536.598,43 (Dois
Milhões, Quinhentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Oito
Reais e Quarenta e Três Centavos), sendo declarada Vencedora deste
certame.. Em 2º lugar a empresa BETONPOXI ENGENHARIA LTDA,
para o Lote I no Valor Total Global de R$ 3.258.438,32 (Três Milhões,
Duzentos e Cinqüenta e Oito Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e
Trinta e Dois Centavos) e Lote II no Valor Total Global de R$
2.571.846,48 (Dois Milhões, Quinhentos e Setenta e Um Mil, Oitocentos
e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos)

VIRGÍNIA BARBOSA ALEIXO
Presidente da CPL

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE
PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

No- 05.003.013/2006-B - Segundo Aditivo ao Termo de Permissão
firmado com Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - TRT.

[...]

cimento de materiais, objetivando a colocação de vidros, espelhos,
acessórios, filmes protetores solares e serviços afins no Ed. Sede do
MC, tendo como empresa vencedora a empresa CITEL CONSTRU-
TORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, cujo valor ho-
mologado foi de R$ 59.703,98 (cinquenta e nove mil, setecentos e
três reais e noventa centavos).

ORLANDO FLORES DE MIRANDA

(SIDEC - 26/11/2010) 410003-00001-2010NE900064

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA

E FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO